
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – REITORIA
________________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

NOME DEFERIDA OU INDEFERIDA

 A Diretoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal Catarinense, considerando a Resolução nº 006 -
CONSUPER/2021, torna pública a homologação final das inscrições no processo classificatório unificado para fins de

solicitação de licença capacitação no primeiro semestre de 2024 dos servidores do Instituto Federal Catarinense (IFC)
de que trata o Edital nº 123/2023 - ASSEG/GABI, de 03 de outubro de 2023.

ADNA DUARTE CORDEIRO LEAL AMORIM DEFERIDA

ADRIANO BERNARDO MORAES LIMA DEFERIDA

ALAINE SANTANA BARRETO DEFERIDA

ALANA MOTTA GERLACH DEFERIDA

ALCIONE TALASKA DEFERIDA

ALESSANDRA NITSCHKE DEFERIDA

ALINE BUSS CARDOSO DEFERIDA

ALISSON BORGES ZANETTI DEFERIDA

ANA MARIA DE MORAES DEFERIDA

ANA PAULA FASSINA DEFERIDA

ANDRÉ MEINE DEFERIDA

ANDRÉA CRISTINA GOMES MONTEIRO DEFERIDA

ANDRÉIA DALLA ROSA DEFERIDA

ANDRICELI RICHTER DEFERIDA

ANELISE GRUNFELD DE LUCA DEFERIDA

ANTONIO MARCOS CECCONELLO DEFERIDA

ARILTHON ROMULO CAVALCANTE CASIMIRO DEFERIDA

ARTUR MENARDI NOGUEIRA JUNIOR DEFERIDA

BRUNO ALIDO NEGRINI DEFERIDA

BRUNO DEGASPARI MINARDI DEFERIDA

BRUNO DUTRA VIEIRA DEFERIDA

CAMILA MARIA CORREA ROCHA DEFERIDA

CAMILA SITA KÜSTER DEFERIDA

CARLA ZANDAVALLI DEFERIDA

CARLIZE LOPES DEFERIDA

CARLOS ALEXANDRE PORTO DEFERIDA

CARLOS EDUARDO MOCELIN DEFERIDA

CAROLINA BRAGHIROLLI STOLL DEFERIDA

CAROLINE VIAN SPRICIGO DEFERIDA

CÁSSIO DE SOUZA GIABARDO DEFERIDA

CÁSSIO MURILO DA ROSA DEFERIDA

CHARLES PELIZZARI DEFERIDA

CÍCERO JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA



CLAUDIA CAMBRUZZI DEFERIDA

CLEONICE MARISA DE BRITO NAEDZOLD DEFERIDA

CRISTIANA TESTONI EBLE DEFERIDA

CRISTIANO TWARDOWSKI DEFERIDA

DAISY DA SILVA DEFERIDA

DANIEL COSTA PITTALUGA DEFERIDA

DANIEL FACHINI DEFERIDA

DANIEL PAULO DAMIN FERRO DEFERIDA

DANIEL PEROZZO DOS SANTOS DEFERIDA

DANIELA PESCADOR GIUSTI PEREIRA DEFERIDA

DAVI MIGUEL DA CUNHA DEFERIDA

DEBORA DE LIMA VELHO JUNGES DEFERIDA

DELIDES LORENSETTI DEFERIDA

DIOGO LEINDECKER STUMM DEFERIDA

DIONATHAN LUAN DE VARGAS DEFERIDA

DULCINEIA PAIM REIS DEFERIDA

EDINEIA MARIA TORQUATTO DA SILVA DEFERIDA

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL DEFERIDA

EDUARDO ABEL CORAL DEFERIDA

ELENA KRUTZMANN DEFERIDA

ELEUTÉRIO JUBANSKI DEFERIDA

ELIANE ANASTÁCIO FLORIANO DEFERIDA

ELIETE DE FATIMA FERREIRA DA ROSA DEFERIDA

ELIETE GRIEBELER DEFERIDA

ELISABETE DAS BICHAS LOPES DEFERIDA

ELISANGELA SILVA LOPES RICARDO DEFERIDA

EMANUELE CRISTINA SIEBERT DEFERIDA

EMERSON DA SILVA MATOS DEFERIDA

EMMANUEL DE BEM DEFERIDA

ERIANE DE LIMA CAMINOTTO DEFERIDA

EURICO DA PALMA PITTALUGA NETO DEFERIDA

FABIANA APARECIDA MAFRA REISCH DEFERIDA

FABIANO DEOLA DEFERIDA

FÁTIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA DEFERIDA

FERNANDA FERNANDES DE SOUZA DEFERIDA

FRANCIELE PISSININ DENARDINI DEFERIDA

FRANCISCARLA MAKIKO SOOMA SEVERINO MERISIO DEFERIDA

FRANKIE TIEGS DEFERIDA

GENILDO NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDA

GEOVANA ANTUNES DEFERIDA

GILBERTO CARLOS MONTEIRO DAROSI DEFERIDA

GISLAINE JULIANOTI CARLESSO DEFERIDA

GLÊNIO GOMES NAZARENO DEFERIDA

GRASIELE REISDÖRFER DEFERIDA

GUILHERME MIGLIORINI DEFERIDA

HELDER ALVES RIBEIRO DEFERIDA



HERNANDEZ VIVAN EICHENBERGER DEFERIDA

IRIS WEIDUSCHAT DEFERIDA

ISRAEL VASCONSELOS CARDOSO DEFERIDA

ÍTALO KIYOMI ISHIKAWA DEFERIDA

IVANETE MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDA

IZACLAUDIA SANTANA DAS NEVES DEFERIDA

JADNA DOS SANTOS NAZÁRIO DEFERIDA

JAIR ADRIANO STRAPAZZON DEFERIDA

JAIR JACOMO BERTUCINI JUNIOR DEFERIDA

JAQUELINE HERBERTS DEFERIDA

JAQUELINE POSSER GALLINA DEFERIDA

JARDEL CAMINHA CARVALHO CESTARI DEFERIDA

JEAN MACIEL DEFERIDA

JEOVANI SCHMITT DEFERIDA

JÉSSICA MOTTA DINIZ DEFERIDA

JOANA FONTANELA FORTUNATO DEFERIDA

JOÃO BATISTA RÉUS ÁVILA DUARTE DEFERIDA

JONAS DA SILVA DOGE DEFERIDA

JONATHAN ACHE DIAS DEFERIDA

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR DEFERIDA

JUCELE GRANDO DEFERIDA

JULIANA VACCARI DE ABREU DA ROSA DEFERIDA

JULIANO VILMAR DOS SANTOS DEFERIDA

JUREMA DE FATIMA KNOPF DEFERIDA

KAREN ANGÉLICA SEITENFUS DEFERIDA

KARINE NICKEL BORTOLI DEFERIDA

KATIA MARGARETH ANAMI SEGUNDO DEFERIDA

KELEN REGINA ASCOLI BALDI DEFERIDA

LARISSA MAAS DEFERIDA

LEANDRO KINGESKI PACHECO DEFERIDA

LEANDRO LUNARDI DEFERIDA

LEANDRO MARCOS SALGADO ALVES DEFERIDA

LEANDRO REGIS DEFERIDA

LENISE RAMOS THOMAZ DEFERIDA

LEONARDO CAPARROZ CANGUSSU DEFERIDA

LEONARDO JOSÉ ANTUNES DEFERIDA

LILIAN CRISTINA DE SOUZA DEFERIDA

LILIANE CERDOTES DEFERIDA

LOANA DE MOURA FURLAN DEFERIDA

LUCAS GREFF DIAS DEFERIDA

LUIS CARLOS ARRUDA JUNIOR DEFERIDA

LUÍS FERNANDO KLUGE DEFERIDA

LUIZ GONZAGA CECHET DEFERIDA

MARA JULIANA DA SILVA DEFERIDA

MARA JULIANE WOICIECHOSKI HELFENSTEIN DEFERIDA

MARA RUBIAN MATTEUSSI GARCIA KORTELT DEFERIDA



MARCELO DARLAN HERPICH DEFERIDA

MARCELO QUEIROZ ARAUJO DEFERIDA

MARCELO VOLPATTO MARQUES DEFERIDA

MÁRCIA RODECZ DEFERIDA

MARCO ANTONIO DOS SANTOS DEFERIDA

MARCO ANTONIO IMHOF DEFERIDA

MARCOS JOÃO CORREIA DEFERIDA

MARCOS KRAMER DEFERIDA

MARIA ANGELICA DE MORAES ASSUMPÇÃO PIMENTA DEFERIDA

MARIA CRISTINA BATISTA RODRIGUES DEFERIDA

MARIA EMÍLIA MARTINS DA SILVA GARBUIO DEFERIDA

MARIA SALETE BOING DEFERIDA

MARIAH RAUSCH PEREIRA DEFERIDA

MARILENE REIS SCHWENDLER DEFERIDA

MARILUCI ALMEIDA DA SILVA DEFERIDA

MARILVANA HELENA BERTOLINI DEFERIDA

MARISETE DAGOSTIN DAROS DEFERIDA

MARIZA MARCHIORO TURCATO DEFERIDA

MARLISE POMPEO CLAUS DEFERIDA

MARLON CORDEIRO DOMENECH DEFERIDA

MATEUS ANTUNES DEFERIDA

MAYSA EICHNER DA SILVA BAZANA DEFERIDA

MIRIAM EGER KLEIN DEFERIDA

MOACIR DUTRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

MOACIR SOARES PEREIRA DEFERIDA

NANACHARA CAROLINA SPERB DEFERIDA

NATACHA NANCY MARTELLET COURA FERNANDES DEFERIDA

NAURIA INÊS FONTANA DEFERIDA

NAZARENO JOSÉ MANOEL MARTINS DEFERIDA

OTAIR ALVES GONÇALVES INDEFERIDA

OTAVIO PATRÍCIO NETTO DEFERIDA

PATRÍCIA DA COSTA SABINO DEFERIDA

PAULA BIANCHET DEFERIDA

PAULA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

PAULO BRUSCHI DEFERIDA

PAULO FRANCISCO DO CARMO DEFERIDA

PAULO RICARDO GARCIA MARTINS DEFERIDA

PAULO ROBERTO DA SILVA DEFERIDA

RAFAEL ANTONIO ZANIN DEFERIDA

RAFAEL MARCOS FERNANDES DEFERIDA

RAMONA GALHOTTO DEFERIDA

RÉGIS NUNES DO AMARAL DEFERIDA

RENATO DA ROCHA RODRIGUES DEFERIDA

RICARDO DE LA ROCHA LADEIRA DEFERIDA

RICARDO EVANDRO MENDES DEFERIDA

RICARDO GRACIANO MONTEIRO FRANKE DEFERIDA



RICARDO LUIZ MENDONÇA DE SOUZA DEFERIDA

ROBERTO DOMBROSKI DE SOUZA DEFERIDA

ROBILSON ANTONIO WEBER DEFERIDA

RODRIGO ANTONIO PIVATTO DEFERIDA

ROGERIO SOUSA PIRES DEFERIDA

ROSANA DE OLIVEIRA DEFERIDA

ROSANA POSSAMAI DELA DEFERIDA

ROSANE CAMILO MORAES PAGANINI DEFERIDA

ROSANE STUMM DEFERIDA

ROSEMA SANTIN DEFERIDA

ROSEMERI APARECIDA MARCON DEFERIDA

ROSICLER ZANCANARO BERNARDI DEFERIDA

ROSILENE PIRES DE OLIVEIRA DEFERIDA

SANDRA APARECIDA BAGGIO DEFERIDA

SANY REGINA SARDÁ JUSTI DEFERIDA

SERGIO FERNANDO MACIEL CORRÊA DEFERIDA

SHEILA CARLETTO DEFERIDA

SHYRLEI KARYNA JAGIELSKI BENKENDORF DEFERIDA

SIMONE MARTINS NISSOLA DEFERIDA

SIMONE VOLTOLINI OLCZYK DEFERIDA

SIRIANE LUNARDI DEFERIDA

SOLANGE TEREZINHA FARINA DEFERIDA

SONIA FREGÚLIA DEFERIDA

STEFANO MORAES DEMARCO DEFERIDA

SUELEN GRAFF DEFERIDA

SUZANA MARIA POZZER DA SILVEIRA DEFERIDA

TAMIRES TONIOTI DEFERIDA

TANIA VALENTIM DE LIMA FANTIN DEFERIDA

TEREZINHA PEZZINI SOARES DEFERIDA

THAIS RABELO MARTINS DEFERIDA

THALIA CAMILA COELHO DEFERIDA

TIAGO FERNANDES OLIVEIRA DEFERIDA

UBERSON ROSSA DEFERIDA

VALDECIR DOLINSKI DEFERIDA

VANDERLEI CRISTIANO JURASKI DEFERIDA

VANESSA DA SILVA ROCHA DEFERIDA

VANIA LEONARDELLI PEREIRA DEFERIDA

VANILDO MACHADO BORGES DEFERIDA

VERA GREPPNER DEFERIDA

VIVIANE DA ROSA MATOS DEFERIDA

VIVIANE FURTADO VELHO DEFERIDA

VIVIANE MILCZEWSKI DEFERIDA

VIVIANE PEDRI DEFERIDA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/11/2023

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 110/2023 - CDPQV/REIT (11.01.18.52) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/11/2023 11:32 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

DIRETOR - TITULAR

DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: ###953#0

 (Assinado digitalmente em 01/11/2023 08:52 )
LUCIANE HIEBERT

COORDENADOR - TITULAR

CDPQV/REIT (11.01.18.52)

Matrícula: ###470#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 110 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 01/11/2023 c89716c3e3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

